
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

DECRETO N.º 11.530/2023 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação do Processo Seletivo 
Simplificado da Saúde, Edital 001/2023. 
 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeada HEMYLLY STEICI RUY LEAL, inscrito no 
RG  nº13.404.423-3 SESP/PR e CPF nº 105.475.149-80, no 
cargo de DENTISTA (CLT), no Quadro de Celetista, 
conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado da 
Saúde, Edital 001/2023, no dia 02 de Outubro de 2023. 

  
   
Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação, revogada as disposições em contrário.  

                   Edifício da Prefeitura do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de 
     Outubro de 2023. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N.º 344/2023 
 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor   

MARINALVA FERREIRA DA COSTA RIBEIRO, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, entre os dias 02/10/2023 à 

31/10/2023.   

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Outubro  de 

2023.                                                                                   

                                          
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 

PORTARIA N.º 345/2023 
 

 
         O Senhor YLSON 
ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado 
do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais, em especial as 
contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano 
de Cargos e Salários dos Servidores da Prefeitura do Município de 
Faxinal – Paraná): 
 
 
RESOLVE: 
 
 
         Conceder ao servidor 
GILLES RENNE SEGA TILLES, funcionário desta Municipalidade, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, prorrogação de sua 
Licença Sem Vencimento pelo prazo de 02 (dois) anos para tratar de 
assuntos de interesse particular, a partir do dia 03/10/2023, conforme 
Protocolo n.º 973/2023. 
          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de Outubro de 2023. 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

ANO MMXXIII FAXINAL, 02 de outubro, de 2023 EDIÇÃO 1.235/2023 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

                                   
 

 
 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 


		2023-10-02T17:11:01-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 02/10/2023 17:11:01
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




